

Bielsko-Biała, 8 maja 2024 r.

RM.0003.154.2024

**Pan  
Jarosław Klimaszewski  
Prezydent Miasta  
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 8 maja 2024 r. przez Radnego Rady Miejskiej

**PANA MAKSYMILIANA PRYGE**

**w sprawie wytypowania gruntów miejskich, które można zagospodarować pod nowe miejsca parkingowe na terenie osiedla Złote Łany.**

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

**PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ**

*/-/ Dorota Piegzik-Izydorczyk*

**Maksymilian Pryga**

*Bielsko-Biała, 8.05.2024 r.*

**Radny Rady Miejskiej**

**w Bielsku-Białej**



**Szanowny Pan,**

**Jarosław Klimaszewski**

**Prezydent m. Bielsko-Biała**

## **INTERPELACJA**

### **ws. wytypowania gruntów miejskich, które można zagospodarować pod nowe miejsca parkingowe na terenie osiedla Złote Łany**

*Szanowny Panie Prezydencie,*

Z wielką radością, entuzjazmem oraz nadzieją przyjąłem do wiadomości korespondencję Spółdzielni Mieszkaniowej „Złote Łany” z dnia 22 kwietnia br. (numer: L.dz. 21/2494/2024) z branżowym Wydziałem Nieruchomości ws. wytypowania terenów miejskich, które mogłyby docelowo zostać zagospodarowane pod ogólnodostępne miejsca parkingowe (postojowe) dedykowane dla mieszkańców osiedla Złote Łany.

Jest to efekt naszych wspólnych starań, a także indywidualnych pism, interpelacji oraz wniosków składanych podczas sesji Rady Miejskiej VIII kadencji. W sposób szczególny wracam pamięcią do interpelacji z listopada 2022 roku, w której prosiłem o przygotowanie roboczej mapy gruntów miejskich zlokalizowanych na terenie osiedla Złote Łany.

Dlatego w pełni popieram oraz rekomenduje lokalizacje jakie przygotowała miejscowa spółdzielnia mieszkaniowa. Zarówno tereny położone w rejonie budynków Akademii Umiejętności 42-46, tereny przy ulicy Prusa 13, a także działki w rejonie budynków Lenartowicza 29, 33, 35 oraz 37 mogą z powodzeniem zostać przeznaczone pod miejsca postojowe i parkingowe. Jestem przekonany, że oczekiwania całej społeczności lokalnej skupionej wokół osiedla Złote Łany idą w kierunku zaadaptowania jak największej ilości miejsc parkingowych.

Dodatkowo można rozmawiać na temat gruntów położonych przy ulicy Kasprowicza, a także przy ulicy Łagodnej (obok Szkoły Podstawowej nr 33), gdzie spółdzielnia mieszkaniowa wykonała już nowoczesny parking na gruntach, które pozostają w jej zarządzie. Osobnym tematem, o który będę zabiegał w nowej kadencji rady miejskiej będzie wykonanie

bezpiecznych miejsc postojowych wzdłuż ulicy Żółtych Kłosów na wysokości kościoła parafialnego na Żółtych Łanach (w tej sprawie przygotowuje osobną korespondencję).

Dlatego dziękując za pierwszy, ważny krok związany z przeprowadzeniem konstruktywnej analizy zmierzającej do wytypowania lokalizacji, które można zagospodarować pod miejsca postojowe dedykowane mieszkańcom osiedla Żółte Łany proszę o podjęcie stosownych decyzji kierunkowych.

Deficyt miejsc postojowych (parkingowych) na terenie w/w osiedla jest poruszany od wielu lat. Ufam, że wspólnie i w porozumieniu będziemy dążyć do stopniowego rozwiązywania opisanego problemu, jeżeli tylko znajdą ku temu uzasadnione podstawy prawne, logistyczne oraz organizacyjne.

